
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

          07.12.2023                     № 3777-п 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 10 декабря 2020 года № 3393-п 

 

 

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 

2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года Администрация Беловского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа 

от 10 декабря 2020 года № 3393-п «Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») «Создание в Беловском городском округе системы 

долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»  на 

2021 – 2024 годы (в редакции постановлений от 03 ноября 2021 года № 3086-п, 

от 17 октября 2022 года №2960-п) следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления слова «2021-2024 годы» заменить 

словами «на 2024 год». 

1.2. План мероприятий («дорожную карту») изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

3. Отделу информационных технологий (С.А. Александрова) разместить 

настоящее постановление на сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                       А.В. Курносов 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Беловского городского округа 

от 07.12.2023 № 3777-п 

 

 

План мероприятий («дорожная карта») 

«Создание в Беловском городском округе системы долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста и инвалидами» на 2024 год 

 

1. Общее описание «дорожной карты» 

 

Увеличение численности лиц старше трудоспособного возраста и их 

удельного веса в общей численности населения Беловского городского 

округа увеличивает у граждан старшего возраста потребность в социальных 

услугах и медицинской помощи, которые должны оказываться с учетом 

возрастных особенностей пожилых людей и происходящих физиологических 

изменений. 

Реализация плана мероприятий плана мероприятий («дорожной 

карты») «Создание в Беловском городском округе системы долговременного 

ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»  на 2024 год (далее – 

«дорожная карта») направлена на создание системы долговременного ухода 

за гражданами пожилого возраста и инвалидами, включающей 

сбалансированные социальное обслуживание и на дому и в 

полустационарной форме социального обслуживания с привлечением 

службы сиделок, а также на поддержку семейного ухода (далее - система 

долговременного ухода, СДУ). 

Социальные услуги в форме обслуживания на дому и в 

полустационарной форме социального обслуживания, гражданам пожилого 

возраста и инвалидам предоставляются поставщиком социальных услуг, 

включенным в реестр поставщиков социальных услуг Кемеровской области – 

Кузбасса. На территории Беловского городского округа поставщиком 

социальных услуг является Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

социального обслуживания» (далее МБУ «ЦСО»). 

В структуре учреждения действуют следующие подразделения: 

1 отделение срочного социального обслуживания; 

1 отделение дневного пребывания; 

1 социально-реабилитационное отделение; 

17 отделений социального обслуживания на дому. 

С 2021 года пилотный проект по созданию системы долговременного 

ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами (далее - пилотный 

проект) внедрен на территории Беловского городского округа. 



3 

 

В рамках данного направления с 2021 года в учреждении создана служба 

помощников по уходу (сиделки), дополнительная численность  учреждения 

утверждена в количестве 24 штатных единиц.  

За период 2021 году было организовано обучение (повышение 

квалификации) всех сотрудников  МБУ «ЦСО», непосредственно 

предоставляющих социальные услуги. 

Социальные работники и помощники по уходу (сиделки) были 

обеспечены вспомогательными средствами ухода и инвентарем. В целях 

снижения производственного травматизма и упрощению уходовых процедур, 

все сотрудники учреждения, на обслуживании которых находятся 

маломобильные и немобильные граждане, оснащены простынями и поясами  

для перемещения. 

Пункт проката ТСР (технических средств реабилитации), «Школа 

ухода» для обучения граждан, осуществляющих неформальный уход и  

отделение дневного пребывания МБУ «ЦСО» в рамках создания системы 

долговременного ухода были дооснащены оборудованием, мебелью и 

расходными материалами. 

С 2021 года в рамках внедрения системы межведомственного 

взаимодействия между учреждениями социального обслуживания, 

медицинскими организациями и региональным координационным центром, в 

МБУ «ЦСО» обеспечен доступ и организована работа в Единой 

информационной системе долговременного ухода. 

С 2023 года на  базе Комитета социальной защиты населения 

Беловского городского округа (далее – КСЗН) организована работа 

территориального координационного центра (далее – ТКЦ), 

осуществляющего определения индивидуальной потребности гражданина в 

социальном обслуживании, в том числе в социальных услугах по уходу в 

рамках системы долговременного ухода. 
 

2. Цель «дорожной карты» 

 

Целью «дорожной карты» является создание на территории Беловского 

городского округа системы долговременного ухода. 

 

3. Задачи «дорожной карты» 

 

Задачами «дорожной карты» являются: 

- системная поддержка и повышение качества жизни граждан пожилого 

возраста и инвалидов в Беловском городском округе  при получении ими 

социальных услуг и медицинской помощи; 

- совершенствование порядка выявления граждан, нуждающихся 

(потенциально нуждающихся) в предоставлении социальных услуг; 

- актуализация критериев определения граждан, нуждающихся 



4 

 

(потенциально нуждающихся) в предоставлении социальных услуг, для 

использования в медицинских организациях в целях выявления граждан, 

нуждающихся (потенциально нуждающихся) в предоставлении социальных 

услуг, и передачи информации об указанных гражданах в МБУ «ЦСО» и 

ТКЦ; 

- организация порядка межведомственного взаимодействия 

медицинских организаций и организаций социального обслуживания; 

- развитие и поддержка семейного ухода за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами. 

 

4. Ожидаемые результаты реализации «дорожной карты» 

 

4.1. Организация межведомственного взаимодействия в рамках 

реализации пилотного проекта. 

4.2. Улучшение условий предоставления социальных услуг гражданам 

пожилого возраста и инвалидам. 

4.3. Развитие и поддержка семейного ухода за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами. 

 

5. Контрольные показатели реализации «дорожной карты» 

 

N 

п/п 

Наименование контрольного показателя Единица 

измерения 

Плановый 

период 2024 

года 

1 Количество граждан, получающих 

социальные услуги по уходу 

человек 70 

 

6. Ответственные за реализацию «дорожной карты» 

 

N 

п/п 

Фамилия, инициалы Должность 

1 Гусарова С.В. Председатель Комитета социальной 

защиты населения Беловского городского 

округа 

2 Соловьёв А.Г. Главный врач  Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

«Беловская городская многопрофильная 

больница»  



7. План мероприятий («дорожной карты») 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия/ 

контрольные точки 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Ожидаемый 

результат/вид 

документа 

Срок реализации Финансирование 

мероприятий 

начало окончание Источник Объем 

финанси

рования, 

тысяч 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Организационные мероприятия 

1.1 Организована работа в 

модуле «СДУ» на базе 

ведомственной 

информационной системы 

Министерства социальной 

защиты населения Кузбасса 

и единой системы 

межведомственного 

электронного 

взаимодействия (СМЭВ) в 

целях межведомственного 

взаимодействия участников 

системы долговременного 

ухода, в том числе 

информационного обмена 

сведениями о гражданах, 

нуждающихся в уходе 

КСЗН,  

МБУ 

«ЦСО» 

Организована работа в 

модуле «СДУ» на базе 

ведомственной 

информационной 

системы Министерства 

социальной защиты 

населения Кузбасса и 

единой системы 

межведомственного 

электронного 

взаимодействия 

(СМЭВ), 

обеспечивающий 

получение, хранение, 

передачу и обмен 

сведениями о 

гражданах, 

нуждающихся в уходе 

01.01.2024 31.12.2024 - - 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.2 Утверждение ключевого 

показателя эффективности 

пилотного проекта по 

созданию системы 

долговременного ухода за 

гражданами пожилого 

возраста и инвалидами, 

нуждающимися в уходе, 

реализуемого в Беловском 

городском округе в рамках 

федерального проекта 

«Старшее поколение» 

национального проекта 

«Демография», 

отражающего результаты 

внедрения системы 

долговременного ухода  

 

КСЗН,  

МБУ 

«ЦСО» 

Утвержден план 

мероприятий 

(дорожная карта) по 

созданию системы 

долговременного ухода 

за гражданами 

пожилого возраста и 

инвалидами, 

нуждающимися в уходе 

в Беловском городском 

округе в 2024 году 

01.01.2024 01.02.2024 

 

- - 

1.3 Проведение оценки 

результативности и 

эффективности создания 

системы долговременного 

ухода в Беловском 

городском округе за 2023 

год 

 

 

КСЗН,  

МБУ 

«ЦСО» 

Проведена оценка 

результативности и 

эффективности 

создания системы 

долговременного ухода 

в Беловском городском 

округе за 2023 год 

01.01.2024 

 

 

31.03.2024 

 

 

- - 



7 

 

1 2 

2. Организация работы территориальных координационных центров, поставщиков социальных услуг 

2.1 Функционирование 

территориального 

координационного центра 

(ТКЦ) на базе Комитета 

социальной защиты 

населения Беловского 

городского округа 

 

КСЗН Функционирует ТКЦ 

на базе Комитета 

социальной защиты 

населения Беловского 

городского округа 

01.01.2024 31.12.2024 - в рамках 

текущего 

финансир

ования 

 

2.2 Организация работы 

специалистов по 

социальной работе 

(экспертов по оценке 

нуждаемости) в ТКЦ 

 

 

КСЗН В штатном расписании 

ТКЦ 3 штатных единиц 

специалистов 

(экспертов по оценке 

нуждаемости)  

01.01.2024 31.12.2024 - в рамках 

текущего 

финансир

ования 

2.3 Функционирование 

пунктов проката 

технических средств 

реабилитации (ТСР) на базе 

организаций социального 

обслуживания 

МБУ 

«ЦСО» 

На базе 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения «Центр 

социального 

обслуживания» 

функционирует пункт 

проката (г. Белово, 

ул. Маркса, д. 2) 

 

 

01.01.2024 31.12.2024 - в рамках 

текущего 

финансир

ования 

 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.4 Функционирование «школ 

ухода» на базе организаций 

социального обслуживания 

МБУ 

«ЦСО» 

На базе 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения «Центр 

социального 

обслуживания» 

функционирует «школа 

ухода» (г. Белово, 

ул. Маркса, д. 2) 

 

01.01.2024 31.12.2024 - в рамках 

текущего 

финансир

ования 

 

3 Мероприятия по подготовке и дополнительному профессиональному обучению сотрудников организаций 

социального обслуживанию в рамках пилотного проекта 

3.1 Оценка потребности в 

экспертах по оценке 

нуждаемости и 

специалистов по 

социальной работе, а также 

поиск кандидатов на 

данные должности 

(постоянно) 

 

КСЗН Подобраны эксперты 

по оценке нуждаемости 

и специалисты по 

социальной работе 

01.01.2024 31.12.2024 - в рамках 

текущего 

финансир

ования 

3.2 Оценка потребности в 

помощниках по уходу, а 

также поиск кандидатов на 

данные должности 

(постоянно) 

 

МБУ 

«ЦСО» 

Подобраны помощники 

по уходу  

01.01.2024 31.12.2024 - в рамках 

текущего 

финансир

ования 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.3 Организация обучения 

экспертов по оценке 

нуждаемости по программе 

«Экспертная деятельность 

по определению 

индивидуальной 

потребности граждан в 

социальном обслуживании, 

в том числе в социальных 

услугах по уходу» 

ГКУ 

«ЦСВИ», 

Благотвор

ительный 

фонд 

«Старость 

в 

радость», 

органы 

местного 

самоуправ

ления 

Организовано обучение 

3 работников 

территориальных 

координационных 

центров 

01.01.2024 31.12.2024 - - 

3.4 Организация обучения 

работников организаций 

социального обслуживания, 

участвующих в 

организации и 

предоставлении 

социальных услуг по уходу 

(помощники по уходу) по 

профессиональной 

программе «Помощник по 

уходу» 

МБУ 

«ЦСО» 

Организовано обучение 

11 работников 

организаций 

социального 

обслуживания по 

профессиональной 

программе обучения по 

должности «Помощник 

по уходу» (январь 2024 

года) 

01.01.2024 31.12.2024 Собствен

ные 

средства 

организа

ции 

социальн

ого 

обслужи

вания – 

поставщ

ика 

социальн

ых услуг 

- 

4. Организация предоставления социальных услуг по уходу, включенных в социальный пакет долговременного 

ухода поставщиками социальных услуг 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.1 Обеспечение 

функционирования 

организаций социального 

обслуживания – 

муниципальных 

поставщиков социальных 

услуг 

МБУ 

«ЦСО» 

Муниципальным 

поставщиком 

социальных услуг, 

расположенным на 

территории 

Беловского 

городского округа 

определено 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Центр 

социального 

обслуживания» 

 

 

 

01.01.2024 31.12. 

2024 

- - 

4.2 Организация работы 

организаторов ухода в 

организациях социального 

обслуживания – 

поставщиках социальных 

услуг 

МБУ 

«ЦСО» 

Количество штатных 

единиц 

организаторов ухода  

- 17 штатных единиц 

в Муниципальном 

бюджетном 

учреждении «Центр 

социального 

обслуживания» 

 

 

01.01.2024 31.12. 

2024 

- в рамках 

текущего 

финанси

рования 

 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.3 Организация работы 

помощников по уходу в 

организациях социального 

обслуживания – 

поставщиках социальных 

услуг 

МБУ 

«ЦСО» 

В Муниципальном 

бюджетном 

учреждении «Центр 

социального 

обслуживания» 

трудоустроено  24 

помощника по уходу 

 

01.01.2024 31.12. 

2024 

- - 

4.4 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, муниципальными 

поставщиками социальных 

услуг 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

долговременного 

ухода бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 

11 человек - 1 уровня 

нуждаемости; 

42 человека – 2 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

 

01.01.2024 31.12. 

2024 

всего  14253,7 

федеральный 

бюджет 

9834,0 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

4419,7 

в том числе 

софинансиро

вание 

304,2 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.5 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, в январе 2024 года 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

долговременного 

ухода бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 

11 человек - 1 уровня 

нуждаемости; 

42 человека – 2 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.01.2024 31.01. 

2024 

всего 691,4 

федеральный 

бюджет 

477,1 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

214,3 

в том числе 

софинансиро

вание 

14,7 

4.6 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

долговременного 

01.02.2024 29.02. 

2024 

всего  1500,4 

федеральный 

бюджет 

1035,2 



13 

 

на дому, в феврале 2024 

года 

ухода бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 

11 человек - 1 уровня 

нуждаемости; 

42 человека – 2 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

465,2 

в том числе 

софинансиро

вание 

32,0 

4.7 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, в марте 2024 года 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

долговременного 

ухода бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 11 человек - 1 

уровня нуждаемости; 

42 человека – 2 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.03.2024 31.03. 

2024 

всего  1500,4 

федеральный 

бюджет 

1035,2 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

465,2 

в том числе 

софинансиро

вание 

32,0 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.8 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, в апреле 2024 года 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

долговременного 

ухода бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 

11 человек - 1 уровня 

нуждаемости; 

42 человека – 2 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

 

01.04.2024 30.04. 

2024 

всего  1500,4 

федеральный 

бюджет 

1035,2 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

465,2 

в том числе 

софинансиро

вание 

32,0 

4.9 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

долговременного 

01.05.2024 31.05. 

2024 

всего 1500,4 

федеральный 

бюджет 

1035,2 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

465,2 



15 

 

на дому, в мае 2024 года ухода бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 

11 человек - 1 уровня 

нуждаемости; 

42 человека – 2 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

в том числе 

софинансиро

вание 

32,0 

4.10 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, в июне 2024 года 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

долговременного 

ухода бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 11 человек - 1 

уровня нуждаемости; 

42 человека – 2 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.06.2024 30.06. 

2024 

всего  1500,4 

федеральный 

бюджет 

1035,2 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

465,2 

в том числе 

софинансиро

вание 

32,0 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.11 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, в июле 2024 года 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

долговременного 

ухода бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 

11 человек - 1 уровня 

нуждаемости; 

42 человека – 2 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.07.2024 31.07. 

2024 

всего 1500,4 

федеральный 

бюджет 

1035,2 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

465,2 

в том числе 

софинансиро

вание 

32,0 

4.12 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, в августе 2024 

года 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

долговременного 

ухода бесплатно в 

форме социального 

01.08.2024 31.08. 

2024 

всего  1500,4 

федеральный 

бюджет 

1035,2 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

465,2 

в том числе 

софинансиро

32,0 



17 

 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 

11 человек - 1 уровня 

нуждаемости; 

42 человека – 2 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

 

вание 

4.13 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, в сентябре 2024 

года 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

долговременного 

ухода бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 

11 человек - 1 уровня 

нуждаемости; 

42 человека – 2 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.09.2024 30.09. 

2024 

всего  1500,4 

федеральный 

бюджет 

1035,2 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

465,2 

в том числе 

софинансиро

вание 

32,0 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.14 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, в октябре 2024 

года 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

долговременного 

ухода бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 

11 человек - 1 уровня 

нуждаемости; 

42 человека – 2 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.10.2024 31.10. 

2024 

всего 1559,1 

федеральный 

бюджет 

1075,3 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

483,8 

в том числе 

софинансиро

вание 

33,5 

4.15 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

01.11.2024 30.11. 

2024 

всего - 

федеральный 

бюджет 

- 



19 

 

социального обслуживания 

на дому, в ноябре 2024 года 

долговременного 

ухода бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 

11 человек - 1 уровня 

нуждаемости; 

42 человека – 2 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

- 

в том числе 

софинансиро

вание 

- 

4.16 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, в декабре 2024 

года 

МБУ 

«ЦСО» 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные услуги 

по уходу, входящих в 

социальный пакет 

долговременного 

ухода бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на 

дому, 70 человек, из 

них: 

11 человек - 1 уровня 

нуждаемости; 

42 человека – 2 

01.12.2024 31.12. 

2024 

всего - 

федеральный 

бюджет 

- 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

- 

в том числе 

софинансиро

вание 

- 



20 

 

уровня нуждаемости; 

17 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

Итого 

Всего 14253,7 

федеральный 

бюджет 

9834,0 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации  

4419,7 

в том числе 

софинансиро

вание 

304,2 

 


